УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

« 20»  ноября  2018 г.                                              № 1537

О проведении муниципального

родительского собрания «#ЯсдамОГЭ»

по вопросам проведения

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам

основного общего образования в

Старооскольском городском округе

В целях проведения разъяснительной работы с родителями (законными

представителями) участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, в соответствии с

протоколом поручений, данных первым заместителем начальника департамента –

начальником управления организационно-контрольной и проектной деятельности

департамента образования Белгородской области Тишиной Е.Г. по итогам

селекторного совещания с начальниками органов управления образованием

муниципальных районов и городских округов 7 сентября 2018 года, «дорожной

картой» по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по

образовательной программам среднего общего образования в 2019 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 22 ноября 2018 года муниципальное родительское собрание

«#ЯсдамОГЭ» на базе МБОУ «СОШ №6», МБОУ «СОШ №21», МАОУ «СПШ

№33» (корпус 2, м-н Буденного, д.2),  в  режиме видеоконференции – на базе

МБОУ «Городищенская СОШ с углубленным изучением отдельных предметов»,

МБОУ «Роговатовская СОШ с  УИОП».

Начало родительского собрания – 18.00 часов.

2. Утвердить:

  план проведения муниципального родительского собрания

(приложение № 1);

  организационно-территориальную схему проведения муниципального

родительского собрания (приложение № 2).

3. Директору МБУ «СЦОКО» Луневой С.Н.:

3.1. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение

подготовки и проведения муниципального родительского собрания.

3.2. Обеспечить подготовку и тиражирование информационных буклетов для

родителей по тематике родительского собрания.

 2

4. Руководителям МБУ «СЦОКО» (Лунева С.Н.), МБУ «Центр

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» (Устюгова И.А.),

МАОУ «ОК» Лицей №3» (Котарева В.И.), МБОУ «СОШ №11» (Дзюба Е.П.),

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» (Лобищева А.И,),  МБОУ «СОШ №14» им. А.М.

Мамонова (Лебедева Л.А.), МБОУ «ООШ №15» (Орехова Е.Ю.),  МБОУ «СОШ

№22» (Голдобина Т.В.), МАОУ «СОШ №27 с УИОП» (Боева Е.Л.), МБОУ «СОШ

№30» (Трубина Л.А.), МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. А.А. Угарова» (Марчукова

Г.В.) направить работников, задействованных в проведении муниципального

родительского собрания, 22 ноября 2018 года до 17.30 часов в соответствии со

схемой распределения (приложение №3).

5. Руководителям МБОУ «СОШ №6» (Рахимова М.П.), МБОУ «СОШ

№21» (Баронина Л.А.), МАОУ «СПШ №33» (Ишкова И.Н.), МБОУ

«Городищенская СОШ с углубленным изучением отдельных предметов»

(Абаполова Е.А.), МБОУ «Роговатовская СОШ с углубленным изучением

отдельных предметов» (Масалытин В.Д.):

5.1. Обеспечить:

 условия для проведения муниципального родительского собрания

(актовый зал, мультимедийное оборудование);

 соответствие помещений для проведения родительского собрания

требованиям СанПиН, пожарной и антитеррористической безопасности;

 явку лиц, привлекаемых к проведению муниципального родительского

собрания.

5.2. Назначить приказом общеобразовательной организации:

 ответственное лицо за организацию и проведение муниципального

родительского собрания;

 технического специалиста, ответственного за организацию

видеоконференцсвязи;

 ответственных за регистрацию участников 22 ноября 2018 года с 17.00

часов.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:

6.1. Проинформировать родителей (законных представителей) учащихся 9-х

классов о дате, времени, месте и плане проведения муниципального родительского

собрания в срок до 20 ноября 2018 года.

6.2. Обеспечить явку на муниципальное родительское собрание 22 ноября

2018 года к 17.50 часам:

 родителей (законных представителей) учащихся 9-х классов

(приложение № 2);

 классных руководителей учащихся 9-х классов.

6.3. Принять личное участие в муниципальном родительском собрании.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления  образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                            С.В. Халеева

Лунева С.Н.,

8(4725)22-54-02

 3

Приложение № 1

Утверждено приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от    20.11.2018 года № 1537

План  проведения

муниципального родительского собрания

« #ЯсдамОГЭ »

Время Наименование

мероприятия

Примечание Исполнитель

17.00-18.00 Сбор и размещение

участников муниципального

родительского собрания в

актовом зале школы

Регистрация участников

собрания. Выдача

информационных буклетов.

Ответственные за

регистрацию

18.00-18.05 Приветственное слово Представитель  департамента образования

Белгородской области /администрации

Старооскольского городского округа

18.05-18.15 Основной государственный

экзамен -2019

Порядок проведения ГИА-9 Представитель МБУ

«СЦОКО»

18.15-18.25 «ОГЭ. Организационные

моменты»

Проведение ОГЭ в  ППЭ.  Руководители ППЭ

18.25-18.35 «Русский язык.

Комментарии эксперта»

Особенности экзамена.

Проверка ОГЭ. Недочеты и

ошибки участников

Эксперты ОГЭ по

русскому языку

18.35 -18.45 «Математика. Комментарии

эксперта»

ОГЭ по математике _

модули по алгебре и

геометрии.

Эксперты ОГЭ по

математике

18.45-18.55 «Предметы по выбору» ОГЭ по предметам по

выбору.

Представители МБУ

«СЦОКО»

18.55-19.05 «Психологическая

гостиная»

Психологическая

поддержка участников при

подготовке к ГИА-9.

Представители МБУ

«Центр психолого-

педагогической,

медицинской и

социальной помощи»

19.05-19.15 «Профессиональный выбор» Профориентация учащихся.

Условия приема в

образовательные

организации СПО

Ответственные за

профориентационную

работу в ОО,

представители СПО

19.15  Подведение итогов. Ответы на вопросы. Актовый зал

 4

Приложение № 2

Утверждено приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от  20 .11.2018 года № 1537

Организационно-территориальная схема проведения муниципального

родительского собрания «#ЯсдамОГЭ» 22  ноября 2018 года

Место

проведения

Наименование общеобразовательных

организаций

Количество

родителей

МБОУ «СОШ

№6»

МБОУ «СОШ № 6» 20

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 25

МБОУ «ООШ № 17» 16

МБОУ «Гимназия № 18» 30

МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 30

МБОУ «СОШ № 22» 15

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 30

МБОУ СОШ №30» 25

МБОУ «Незнамовская ООШ» 5

ИТОГО 196

МБОУ «СОШ

№21»

МБОУ «ООШ № 2» 8

МАОУ «ОК «Лицей №3» 19

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 19

МБОУ «ООШ № 7» 4

МБОУ «ООШ № 8» 4

МБОУ «ООШ № 9» 1

МБОУ «СОШ №11» 16

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 18

МБОУ «ООШ № 13» 5

МБОУ «СОШ №14» им. А.М. Мамонова 15

МБОУ «ООШ № 15» 8

МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория» 16

МБОУ «СОШ №21» 22

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 21

ОАНО «Православная гимназия №38» 5

МБОУ «Монаковская СОШ» 4

МБОУ «Сорокинская ООШ» 2

МБОУ «ОО Песчанская школа» 3

ИТОГО  -  187

МАОУ «СПШ

№33»

( корпус 2, м-н

Буденного, д.2)

МБОУ «СОШ №28 с УИОП» им. А.А. Угарова 30

МАОУ «СПШ №33» 45

МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 30

МБОУ «ООШ № 36» 8

МАОУ «СОШ №40» 40

МБОУ «Каплинская ООШ» 10

МБОУ «Обуховская ООШ» 5

МБОУ «Тереховская ООШ» 3

 5

МБОУ «Котовская ООШ» 2

МБОУ «Курская ООШ» 5

МБОУ «Архангельская ООШ» 5

МБОУ «Дмитриевская ООШ» 5

МБОУ «ОК «Озерки» 5

ИТОГО   -  193

МБОУ

«Городищенская

СОШ с УИОП»

МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» 39

МБОУ «Ивановская СОШ» 15

МБОУ «Крутовская ООШ» 1

МБОУ «Солдатская ООШ» 11

ИТОГО –  66

МБОУ

«Роговатовская

СОШ с УИОП»

МБОУ «Владимировская ООШ» 7

МБОУ «Знаменская ООШ» 1

МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» 11

МБОУ «Шаталовская СОШ» 14

МБОУ «Потуданская ООШ» 3

ИТОГО -   36

 6

Приложение № 3

Утверждено приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского

округа  от 20.11.2018 года №1537

Схема распределения  лиц, задействованных в проведении муниципального

родительского собрания «#ЯсдамОГЭ» 22.11.2018 г.

Наименование ОО – места

проведения собрания

ФИО Место работы, должность

МБОУ «СОШ №6» Черникова Наталья

Викторовна

МБУ «СЦОКО»,

заместитель директора

Лупехина Дарья Николаевна МБУ «СЦОКО», методист

Помельникова Екатерина

Федоровна

МБУ «СЦОКО», методист

Орехова Виктория

Александровна

МБОУ «СОШ №30»,

учитель русского языка

Полухина Татьяна Олеговна МБОУ «СОШ №12 с

УИОП», учитель русского

языка

Крагель  Татьяна Петровна МБОУ «СОШ №30»,

учитель математики

Ледовская  Наталья

Васильевна

МБОУ «СОШ №22»,

учитель математики

Иванюк Татьяна Евгеньевна МБОУ «СОШ №6»,

заместитель директора

Бокарева Елена Евгеньевна МБОУ «СОШ №30»,

заместитель директора

Прохорова Ольга

Александровна

МБОУ «СОШ №28 с УИОП

им. А.А. Угарова», педагог

психолог

Безземельная Людмила

Викторовна
МБУ «Центр психолого-

педагогической,

медицинской и

социальной помощи»,

педагог  психолог

Работники СПО По согласованию

МАОУ «СОШ №21»  Чайка Марина Сергеевна Заместитель директора МБУ

«СЦОКО»

Зиборова Елена

Владимировна

МБУ «СЦОКО», методист

Ушакова Валентина

Викторовна

МБУ «СЦОКО», методист

Васильева  Нина

Григорьевна

МБОУ «ООШ №15»,

учитель русского языка

Шаповалова Анна

Михайловна

МАОУ «СОШ № 27 с

УИОП», учитель русского

языка

Молозина Людмила

Ивановна

МБОУ «СОШ №14» им.

А.М. Мамонова, учитель

математики

 7

Безрукова Галина

Владимировна

МБОУ «СОШ №21»,

учитель математики

Дорохова Елена Витальевна МБОУ «СОШ №14 им. А.М.

Мамонова»

Постнова марина

Валентиновна

МБОУ «СОШ №11»,

заместитель директора

Григорович Марина

Викторовна
МБУ «Центр психолого-

педагогической,

медицинской и

социальной помощи»,

заместитель директора

Хомякова Елена Евгеньевна МБУ «Центр психолого-

педагогической,

медицинской и социальной

помощи», педагог психолог

Работники СПО По согласованию

МАОУ «Средняя

политехническая школа

№33»

Лунева София Николаевна МБУ «СЦОКО», директор

Сысоева Валентина

Серафимовна

МБУ «СЦОКО», начальник

отдела

Ивановская Ольга Ивановна МАОУ «СПШ №33»,

учитель русского языка

Семисалова Валентина

Павловна

МБОУ «СОШ №28 с

УИОП» им. А.А. Угарова,

учитель русского языка

Демидишина  Галина

Алексеевна

МАОУ «ОК «Лицей №3»,

учитель математики

Провоторова Елена

Викторовна

МАОУ «СПШ №33»,

учитель математики

Литке Наталья

Владимировна

МАОУ «СПШ №33»,

заместитель директора

Гаспарян Сусанна

Александровна

МАОУ «СПШ №33»,

заместитель директора

Кузнецова Екатерина

Александровна

МАОУ «СПШ №33»,

педагог  психолог

Захарова Ольга Ивановна МБУ «Центр психолого-

педагогической,

медицинской и социальной

помощи», педагог психолог

Работники СПО По согласованию